
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Smlouva o dílo č. 182/01/16 
uzavřená podle § 2 586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

na provedení aktualizace diagnostiky vozovky  

SILNICE II/487: HOVĚZÍ - HUSLENKY 
 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxx, náměstek pro inv. výstavbu 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxx   

 

Zhotovitel:     PavEx Consulting, s.r.o 

Adresa:     Srbská 53, 612 00 Brno 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 21501 

IČ:      63487624 

DIČ:      CZ63487624 

Zastoupen:     Ing. Luděk Mališ, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxx, technik  

Tel.:      xxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Článek II. 

Preambule 

 
1. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla – veřejné zakázky:  

 

„SILNICE II/487: HOVĚZÍ - HUSLENKY,   

AKTUALIZACE DIAGNOSTIKY VOZOVKY“ 

 

včetně provedení všech dalších činností specifikovaných v čl. III. Rozsah a obsah předmětu 

smlouvy. 

Účastníci smlouvy o dílo se dohodli na podmínkách provedení níže popsaného závazku – veřejné 

zakázky malého rozsahu dle z. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

Podkladem pro uzavření závazku pro veřejnou zakázku malého rozsahu č. D/60/2016/51 je:  

- nabídka zhotovitele ze dne 29.8.2016.  

 

Článek III. 

Rozsah a obsah smlouvy 
 

Předmětem zakázky je zpracování písemné zprávy o provedení diagnostiky vozovky na silnici 

mailto:rszk@rszk.cz
mailto:JaM@pavex.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

II/487, tzn. zjištění stavu porušení a stavu únosnosti konstrukce vozovky a na základě zjištěných 

výsledků vypracování doporučení optimálních návrhů oprav, příp. rekonstrukce vozovky 

v uzlových úsecích:  

 č. 2 „Hovězí“ v uzlovém stan. km 2,300 – 2,950 

 č. 3 „Hovězí - střed“ v uzlovém stan. km 0,000 – 0,081 

 č. 4 „Huslenky“ v uzlovém stan. km 0,000 – 2,169 

 č. 5 „Dolní Hrachoveček“ v uzlovém stan. km 0,000 – 1,421 

 

Celková délka řešeného úseku je 4,321 km. Začátek úseku je situován na začátek obce 

Hovězí, konec úseku je situován před základní školu v obci Huslenky 

 

Rozsah prováděných činností je uveden v tabulce: 

Diagnostický úkon Jednotka Požadovaný počet  

VIP – vizuální prohlídka km 4,321 

FWD – měření únosnosti  (krok 25m) bod 173 

ZPR – návrh opravy a vypracování zprávy ks 1 

 

Zhotovitel zpracuje a předá objednateli písemnou zprávu v počtu 3 vyhotovení (vč. digitální 

formy), která bude obsahovat následující přílohy:  

- textová část s návrhem opravy, příp. rekonstrukce vozovky,  

- výsledky měření a vyhodnocení únosnosti,  

- grafický záznam z vizuální prohlídky silnice,  

- fotodokumentace poruch a vývrtů, 

- mapa se specifikací měřeného úseku. 

 

 

Článek IV. 

Čas a místo plnění závazků 
 

1. Termín plnění:                         15.9.2016 

     

2. Místo předání a převzetí:  Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

 

Článek V. 

Cena 

 

1. Cena za splnění závazku podle čl. III. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve 

výši: 

 

Cena SoD celkem bez DPH Kč                          68 914,00 

DPH 21 % Kč                            14 472,00 

Cena celkem vč. DPH Kč                          83 386,00 

(slovy osmdesáttřitisíctřistaosmdesátšest korun českých) 

 

2. Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému splnění 

díla. 

 

3. DPH v zákonem stanovené výši bude zaplacena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty v platném znění. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

 

4. Nárok na zaplacení ceny smlouvy o dílo vzniká objednatelovým převzetím řádně splněného 

závazku. 

 

Článek VI. 

Zaplacení ceny  
 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Nárok na zaplacení ceny vzniká zhotoviteli po řádném 

splnění závazku ve stanoveném termínu.  

 

2. Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) je protokol o předání a převzetí 

závazku z činnosti vyplývající ze smlouvy o dílo.  

 

3. Zhotovitel vystaví dle výše uvedeného daňový doklad (fakturu), kde bude uveden název 

závazku v plném znění dle smlouvy vč. fakturované částky zaokrouhlené na celé koruny. 

Přílohou a nedílnou součástí faktury bude písemný předávací protokol podepsaný k tomu 

pověřenými pracovníky obou smluvních stran. 

 

4. Pro účely tohoto zákona se zdanitelné plnění považuje za uskutečněné dnem předání a 

převzetí díla ve sjednaném rozsahu a sjednané lhůtě. 

 

5. Splatnost daňového dokladu (faktury) bude 15 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 

doručení daňového dokladu (faktury) objednateli. Fakturovaná částka bude objednatelem 

poukázána na účet zhotovitele uvedený ve smlouvě. 

 

1. Pohledávky zhotovitele vzniklé z uzavřené smlouvy nelze bez předchozí písemné dohody 

s objednatelem postoupit platně jinému právnímu subjektu ani je zatížit právy třetích osob. 

 

Článek VII. 

Provádění závazků 

 
1. Veškeré věci potřebné k provedení služby zajišťuje zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli kontrolovat průběh provádění prací a korigovat 

časový postup. 

 

3. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené 

smlouvy a že po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. Odpovědnost za 

vady bude řešena podle obchodního zákoníku. 

 

4. Zhotovitel bude při provádění postupovat s náležitou odbornou péčí. Při realizaci bude 

zhotovitel postupovat v souladu s TP 82 Katalog poruch netuhých vozovek schválené MD 

ČR č. j. 17861/96-230 s účinností od 1. 4. 1996, TP 87 Navrhování údržby a oprav netuhých 

vozovek schválené MDS ČR - OPK č. j. 24908/96-120 s účinností od 1. 2. 1997, TP 170 

Navrhování vozovek pozemních komunikací schválené MDS ČR - OPK č. j. 517/04-120 

RS/1 ze dne 23. 11. 2004 s účinností od 1. 12. 2004 a ČSN 73 6192 Rázové zatěžovací 

zkoušky vozovek a podloží. 

 

5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob při plnění závazku. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

 

6. Na základě podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt je zhotovitel 

povinen poskytnout poskytovateli nebo jim pověřeným osobám (zejména následujícím 

kontrolním orgánům: Evropský účetní dvůr, Evropské komise, Nejvyšší kontrolní úřad, 

Auditní orgán, Územní finanční orgán, Platební a certifikační orgán, popř. jimi určení 

zmocněnci a další kontrolní orgány dle předpisů ČR a předpisů EU) potřebnou součinnost 

při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace projektu, provedení kontroly 

účetní (daňové) evidence a umožnit vstup do svých objektů a na své pozemky nebo objekty a 

pozemky, které využívá ke své činnosti a poskytnout veškeré doklady související s realizací 

projektu a plněním monitorovacích ukazatelů, které si mohou vyžádat kontrolní orgány. 

Těmto orgánům je příjemce dále povinen poskytnout součinnost při kontrolách minimálně 

ve stejném rozsahu jako poskytovateli nebo jim pověřeným osobám. 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy 

 
1. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele zhotovit závazek – tj. předat písemnou zprávu 

v počtu 3 vyhotovení (vč. digitální formy) v rozsahu uvedeném v čl. III. této smlouvy v době 

do 15.9.2016, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny ze 

smlouvy o dílo za každý den prodlení. 

 

2. Zhotovitel a objednatel se dohodli na tom, že splnění smluvní povinnosti zhotovitele, a to 

předání písemné zprávy v počtu 3 vyhotovení (vč. digitální formy) v rozsahu uvedeném v čl. 

III. této smlouvy do 15.9.2016 je podstatnou smluvní povinností zhotovitele. V případě, že 

zhotovitel tuto povinnost poruší, jedná se o závažné porušení smlouvy a objednatel má 

právo od této smlouvy odstoupit. 

 

3. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel 

oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 

 

Článek IX. 

Záruka 

 
1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce trvání 36 měsíců.  

 

2. Záruční doba začne běžet následující den po dni, kdy objednatel převezme řádně zhotovené 

dílo bez vad a nedodělků. 

 

3. V případě, že závazek nebude zhotoven řádně v souladu s podmínkami uvedenými ve 

smlouvě o dílo a v souvisejících právních předpisech, bude odpovědnost zhotovitele za 

vadné plnění řešena dle z. č. 89/2012 Sb. 

 

 

 

 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 5 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. V ostatním se právní vztahy řídí z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

 

2. Smlouvu o dílo lze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými dodatky, které budou 

podepsány objednatelem a zhotovitelem, jinak jsou neplatné. 

 

3. Smlouva o dílo je platná a účinná dnem podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

 

4. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí této 

smlouvy třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. Souhlas 

udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

5. Tato smlouva bude objednatelem zveřejněna v registru smluv postupem dle z.č.340/2015 Sb. 

6. Smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro každého účastníka. 

 

7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Zároveň smluvní 

strany prohlašují, že obsahu obou smluv porozuměly. 

 

 

 

Ve Zlíně dne  2.9.2016       

 

 

 

 

 

 

.....................................................    ....................................................  

Ing. Bronislav Malý      Ing. Luděk Mališ 

ředitel        ředitel 


